
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800 

Zápis z jednání Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztah ů Rady kraje 
Vysočina č. 5/2009 konaného dne 30. října 2009 

 

Přítomni:  

1. Karel Vybíral 4. Hana Müllerová 

2. Zdeněk Studenec 5. Pavel Šlechtický (místopředseda) 

3. Jaroslav Ptáček (předseda)  

 

Nepřítomni (omluveni):  

1. Ivana Mojžyšková 5. Milan Havlíček  

2. Zdena Čapková 6. Luboš Rudišar  

3. Josef Chalupa  7. Katina Lisá 

4. Ondřej Kozub  
 
 

Program jednání:  

1. Zahájení jednání, schválení programu;  
2. Projednání investičních akcí příspěvkových organizací na rok 2010 (OKPP); 
3. Prezentace a propagace oblasti kultury a kulturního dědictví (OKPP); 
4. Spolupráce s významnými subjekty působícími na úseku památkové péče – MK ČR, NPÚ, 

města a obce apod. (OKPP); 
5. Informace o využívání a významu nástroje „Odkaz na zřizovatele“ u příspěvkových 

organizací zřizovaných krajem Vysočina (OSH); 
6. Vnější komunikace kraje Vysočina - jednotný vizuální styl, hlavní tiskoviny, eventy apod.  

(OSH); 
7. Diskuse a různé; 
8. Závěr. 
 
1. Zahájení jednání, schválení programu  

Jaroslav Ptáček, předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady kraje 
Vysočina (dále jen „Kkcrvv“), přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných 
členů Jaroslav Ptáček konstatoval, že Kkcrvv není usnášeníschopná. Přednesl návrh programu. 
Ten byl upraven do následující podoby: 

 
1. Zahájení jednání, schválení programu 
2. Aktuální situace  
3. Diskuse  a různé; 
4. Závěr. 

 
Takto upravený program jednání byl 5 hlasy schválen.  

 
2. Diskuze a r ůzné  
Členové komise navrhli, aby na dalších jednání Kkcrvv byly probrány tyto body:  

• Upřesnění zadání programu pro komisi kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů 



 

Číslo jednací: KUJI 81255/2009 
 

Číslo stránky 2 

• vysvětlení podmínek, které jsou zapotřebí pro příděl dotací a s jakou výší se dá počítat 
v roce 2010 – Fond Vysočiny 

• vysvětlení systému přidělování podpory památkám Unesca a  ITC 
• vysvětlení statutu Vysočina Tourism, p.o. – její budoucí působení, úkoly a informační servis 
• seznámení s rámcovým plánem činnosti kraje v oblastech kultury, vnějších vztahů a 

cestovního ruchu  
 
Členové komise  se shodli na pozvání 1. náměstka hejtmana Ing. Vladimíra Novotného na 
prosincové jednání Kkcrvv. Za přínosnou pro jednání a informovanost komise považujeme i  účast 
pana radního Škaryda. 
Členové komise doporučili 6-ti týdenní intervalu jednání Kkcrvv. Termíny, které byly určeny 
s půlročním předstihem na rok 2009, se dodržují – výjimkou bylo mimořádné výjezdní  zasedání 
v Telči. 
 
Komise kultury, cestovního ruchu a vn ějších vztah ů doporu čuje, aby na výb ěrovém řízení 
na post ředitele Vyso čina Tourism, p.o. byl p řítomen jeden z členů Kkcrvv.  
 
 
3. Závěr 
Jaroslav Ptáček poděkoval členům komise za aktivní přístup a ukončil jednání. Po jednání 
následovala prohlídka Dolnorakouské části výstavy v Telči, které se zúčastnili přítomní členové 
komise.  
Zasedání Komise kultury, cestovního ruchu a vn ějších vztah ů Rady kraje Vyso čina č. 6/2009 
prob ěhne ve čtvrtek 10.12.2009 od 13:30 v restauraci Buena Vista  v Jihlav ě.   
 
 
Jaroslav Ptá ček, v. r.  
předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Eva Charvátová dne 2. listopadu 2009. 
 


